
送信先   報道各位           

送信枚数  本紙を含めて 1枚     

送信日   2024年 7月 24日     

 

日本モンキーセンター「動物園長の部屋」オープンのお知らせ 
 

平素は当財団の事業につきまして、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

2024 年 7 月 20 日より、夏休み企画として「動物園長の部屋」をオープンしました。今年４月に

着任した下村園長との交流を多くの方に楽しんでいただけるよう、貴メディアにてご紹介ください。

何卒よろしくお願いいたします。 

 

■公開型園長室「動物園長の部屋」概要 

園内のビジターセンター内にオープンしました。開園時間中であれば、どなたでもお入りいただけ

ます。 

室内では、園長が趣味で飼育する生きもの（ヘビ、カメ、魚類など）を展示するほか、さまざまな図

書や園長が収集したコレクションも配置しています。園長と親交の深いお友達の「さかなクン」か

らもらったサイン色紙や白衣なども展示しており、ご来園の皆さまにもワクワクを感じていただけ

ると思います。また、職員が休憩したり、ミーティングしたりしているときもあるかもしれません。 

動物園の“日常”を感じていただける空間となっています。 

園長の在室時には、園長との交流もお楽しみいただけます。 

夏休みの自由研究や、生きものについての相談、読書、休憩な

ど、どんなご用でもお気軽にお立ち寄りください。サルについて

はまだまだ勉強中の園長ですが、“サル以外”の生きもののこと

ならどんな質問にもお答えします 

 

■日本モンキーセンター・動物園長 

下村 実（しもむら・みのる） 

1965年、大阪府生まれ。近畿大学農学部卒業。海遊館の立ち上げに関わり、以降生物の飼育を

中心に 20 年以上勤務。その後京都水族館・すみだ水族館の立ち上げに関わり、京都水族館館

長を経て、2020年より四国水族館飼育展示部長。 

2024年４月より公益財団法人日本モンキーセンター附属世界サル類動物園・園長に就任。 

 

 
 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 

公益財団法人日本モンキーセンター  〒484-0081 愛知県犬山市犬山官林 26 

TEL：0568-61-2327   FAX：0568-62-6823   メール：info@j-monkey.jp 

担当：綿貫、新宅、下村 


